

LOODUSKAITSEKUUL KOOLIDES

Selgusid bioloogia uurimistöde konkursi edukaimad. VII—VIII klassi nooruurijate seas on parim Eda Tagamets Rakvere 1. Keskkoolist (juhendas õp. Aino Orgmets), järgnevad Lea Saarela ja Martti-Kaleva Konts Tapa 1. Keskkoolist (õp. Zinaida Kuningas). IX—XI klassi õpilastest on võitjad Mart Muru (Rakvere 1. Kk., õp. A. Orgmets) ja Ina Lillakas (Haljala Kk., õp. Anna Jõeveer).

* * *

Suurt tunnustust leidsid meie koolid oma looduskaitsealase töö eest vabariiklikult komisjonilt. Seitse kooli jõudsid Eesti parimate hulka.

Vabariikliku esikoha võitsid Kiltsi 8-kl. Kool, Rakke ja Rakvere 1. keskkool, Vaeküla Eriinternaatkool, teise koha saavutasid Tapa 1. ja A. Tisleri nim. Kunda keskkool, neljandale kohale jõudis Kohala 8-kl. Kool. Need koolid olid lõppenud võistlusajal ka kodurajoonis koolitüübiti parimad. Vabariiklik komisjon lisas omalt poolt hindpunkte (esinemine bioloogiaolümpiaadil, osalemine vabariiklikel üritustel jne.). Rakvere esileküündivamateks koolideks üldarvestuses pidas vabariiklik komisjon Rakke Keskkooli ja Kiltsi 8-kl. Kooli. Looduskaitsetööd juhendavad neis koolides Mare Tamm ja Kaja Kasemaa.

* * *

Et tutvuda koolisisese looduskaitsetööga Rakke Keskkoolis, peeti seal looduskaitsekuu eel rajoonikomisjoni «Kaitseme loodust» korraldusel koolikomisjonide tööd juhivate õpetajate seminar. Rakke kool on olnud pikka aega selles tegevuses meie vabariigi paremaid, siit on palju õppida ja eeskujuks võtta. Looduskasvatus on kooli kasvatussüsteemis enesestmõistetav ja

oluline osa, koolikomisjoni esimehena toetab õpetajate ja õpilaste ettevõtmisi õppealajuhataja Vivi Kasemets. Mahukas, sisult väga rikas näitus andis ülevaate aastate jooksul tehtust. Mare Tamm tutvustas kooli looduskaitsetegevuse üldsüsteemi ja töö korraldamise võimalusi. Õpilased esinesid looduskaitsepäevaks valmistatud montaažiga. Käidi kultuuriloolisel õpperajal.

* * *

12. mail, looduskaitsepäeval, kogunesid noored loodusesõbrad 16 koolist ja Rakvere Pioneerimajast taas Jõeperre. Korrastati Fr. R. Kreutzwaldi mälestusmärgi ümbrus, prooviti teadmisi viktoriinis, kuulati külalist kirjanik Linda Ruudi. Parimad koolid said kätte aukirjad eduka looduskaitsetöö eest. Rakvere Metsamajand autasustas tublimaid noori loodusesõpru rinnamärgiga «Metsa kaitsjale», need andis käte teeneline metsakasvatataja Hugo Ploompuu. Hästi sobis päeva mõtte ja kultuurilooliselt tähendusriikka paigaga Haljala Keskkooli esinemiskava (juhendas Salme Heinla).

Looduskaitse Seltsi rändauhinna — nahkköites eepose «Kalevipoeg» — sai teist korda, järgmise loodusepäevani Jõeperes, oma valdusse Rakvere 1. Keskkooli võidukas viktoriininelik. Teadmistelt peaaegu võrdväärased nendega olid Võsu kooli noormehed ja Rakke Keskkooli võistlejad. Viktoriini korraldasid Taimi Parve, Aksel Kübar, Marie Nelke ja Valve Veermäe Looduskaitse Seltsi Rakvere osakonnast.

Kasvama jäid noored tammed ja Kreutzwaldi mälestuskivile lillepihutäied, kui paarsada looduskaitsepäevalist koduleele pöördus.

Mare MUIK